П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

01 сентября 2023 г. г. Ставрополь № 439

О внесении изменений в Положение о медали «За доблестный труд», утвер
жденное постановлением Губернатора Ставропольского края от 20 апреля
2004 г. №193

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о медали «За доблестный труд», утвержденное
постановлением Губернатора Ставропольского края от 20 апреля 2004 г.
№ 193 «О медали «За доблестный труд» (с изменениями, внесенными поста
новлениями Губернатора Ставропольского края от 26 февраля 2010 г. № 74,
от 09 августа 2011 г. № 577, от 27 февраля 2012 г. № 105, от 30 января 2013 г.
№ 35, от 17 мая 2013 г. № 347, от 16 июля 2013 г. № 534, от 13 сентября
2013 г. № 742, от 27 января 2014 г. № 23, от 11 июля 2018 г. № 231,
от 25 июня 2019 г. № 174 и от 16 марта 2021 г. № 114), следующие измене
ния:

1.1. Пункт 1 после абзаца первого дополнить абзацем следующего со
держания:

«При исчислении трудового стажа гражданина в организации, иниции
ровавшей награждение, учитывается стаж его работы в реорганизованной
организации, в случае перехода ее прав и обязанностей (функций и полно
мочий) в порядке правопреемства к организации, инициировавшей награж
дение, или стаж его работы в упраздненной организации, в случае передачи
ее функций организации, инициировавшей награждение.».

1.2. В пункте 4:
1.2.1. Абзац первый дополнить предложением следующего содержа

ния: «Наградной лист распечатывается на листе бумаги формата A3, сло
женном пополам по большей стороне.».

1.2.2. Абзац шестой признать утратившим силу.
1.3. Дополнить пунктом 41 следующего содержания:
«41. Наградной лист на граждан, осуществляющих индивидуальную

трудовую деятельность, инициируется и подготавливается соответствующим
исполнительно-распорядительным органом муниципального образования
Ставропольского края или соответствующим отраслевым или межотрасле
вым исполнительным органом Ставропольского края.

Наградной лист на руководителя организации согласовывается с руко
водителем исполнительно-распорядительного органа муниципального обра
зования Ставропольского края, на территории которого соответствующая
организация осуществляет деятельность.».

1.4. Абзац первый пункта 6 изложить в следующей редакции:
«6. Наградной лист на граждан направляется для согласования в отрас

левой или межотраслевой исполнительный орган Ставропольского края. При
положительном решении вопроса отраслевой или межотраслевой исполни
тельный орган Ставропольского края оформляет представление к награжде
нию медалью гражданина, которое вместе с наградным листом направляется
на согласование первому заместителю председателя Правительства Став
ропольского края либо заместителю председателя Правительства Ставро
польского края (в соответствии с распределением обязанностей между
Губернатором Ставропольского края, первыми заместителями председателя
Правительства Ставропольского края и заместителями председателя Пра
вительства Ставропольского края (далее - распределение обязанностей),
а затем на согласование в управление кадров, государственной, муниципаль
ной службы и наград аппарата Правительства Ставропольского края (да
лее - управление кадров).».

1.5. В пункте б1 слова «орган исполнительной власти» заменить слова
ми «исполнительный орган».

1.6. В пункте 8 слова «руководителем соответствующего органа мест
ного самоуправления муниципального образования Ставропольского края»
заменить словами «руководителем соответствующего исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования Ставропольского
края, представительного органа муниципального образования Ставрополь
ского края или контрольно-счетного органа муниципального образования
Ставропольского края».

1.7. В пункте 9 слова «органа исполнительной власти» заменить сло
вами «исполнительного органа».

1.8. В приложении к Положению о медали «За доблестный труд»:
1.8.1. В позиции

«Согласовано:

(должность руководителя органа исполнительной власти Ставропольского края)***

(подпись) (фамилия, инициалы)

М.П. « » 20 г.»
слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного
органа».

1.8.2. После позиции

«Согласовано:

(должность руководителя исполнительного органа Ставропольского края)***

(подпись) (фамилия, инициалы)

М.П.« » 20 г.»

дополнить позицией следующего содержания:

«Согласовано:

(должность руководителя исполнительно-распорядительного органа

муниципального образования Ставропольского края)

(подпись) (фамилия, инициалы)

м.п.« » 20 г.».

2, Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставрополь тавропольского к В .В .Владимиров